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Tokom septemra je na većini prodajnih 

mesta ponuda teladi SM rase, mase do 160 
kilograma, bila jako slaba. Prodaja se odvijala 
na četiri stočne pijace uključene u projekat 
STIPS, a cena je varirala od 360 do 540 din/
kg. Ponuda teladi HF rase telesne mase do 
160 kilograma evidentirana je na stočnoj 
pijaci u Somboru po ceni od 360 din/kg. 

Ponuda tovne junadi, telesne mase do 
300 kilograma zabeležena je na stočnoj pijaci 
u Vranju po ceni od 270 din/kg. Nije bilo 
promene u obimu ponude i tražnje tovne 
junadi težine od 350 do 480 kilograma u 
odnosu na avgust. Dominirala je cena od 220 
din/kg. Tovna junad telesne mase preko 480 
kilograma mogla su se pazariti na tri stočne 
pijace po ceni od 250 do 290 din/kg. Prodaja 
tovnih bikova SM rase telesne mase preko 
500 kilograma odvijala se na pijaci žive stoke 
u Kraljevu po ceni od 280 din/kg i pijaci u 
Sremskoj Mitrovici po ceni od 270 din/kg. 

Slaba je bila ponuda krava za klanje 
SM rase. Dominirao je iznos od 150 din/kg 
kao i tokom avgusta. Krave za klanje HF rase  
mogle su se kupiti jedino na stočnoj pijaci u 
Somboru  po  ceni od 140 din/kg.  

 

 
U klanicama na području podunavskog 

regiona evidentiran je rast otkupne cene 
tovnih bikova SM rase telesne mase preko 
500 kilograma. Dominirao je iznos od 270 
din/kg. 

Na stočnoj pijaci u Požarevcu, došlo je 
do rasta prodajne cene teladi SM rase, pošto 
su se najčešće mogla pazariti po ceni od 360 
din/kg. Otkupna cena tovne junadi telesne 
mase preko 480 kilograma bila je viša u 
klanicama na području braničevskog regiona. 
Dominirao je uiznos od 250 din/kg.  

Pad otkupne cene tovnih bikova SM 
rase telesne mase preko 500 kilograma na 
270 din/kg evidentirao je reporter STIPS u 
klanicama na području raškog regiona. 

Klaničari sa područja južno-bačkog 
regiona su tovnu junad telesne mase preko 
480 kilograma otkupljivali po dominantnoj 
ceni od 250 din/kg. Obim otkupljenih grla bio 
je prosečan. 

Na stočnoj pijaci u Pančevu je tokom 
poslednje nedelje septembra izostala prodaja 
teladi tovne junadi i ostalih kategorija 
goveda. 

 

MESEČNI NEDELJNI 

Promet na produktnoj berzi u Novom Sadu 10-13 
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Evidentirana je solidna ponuda 
prasadi na stočnim pijacama u Srbiji. 
Interesovanje kupaca bilo je slabije nego 
prethodnog meseca, pa je broj prodatih 
grla bio manji. Prodajna cena prasadi 
telesne mase do 15 kilograma varirala je 
od 220 do 230 din/kg, što ukazuje na 
blagi pad u odnosu na avgust. Najčešća 
prodajna cena prasadi težine od 16 do 25 
kilograma iznosila je 220 din/kg, mada je 
varirala od 160 do 260 din/kg.  

Ponuda i prodaja obe kategorije 
tovnih svinja bila je na prosečnom nivou. 
Tovne svinje telesne mase od 80 do 120 
kilograma najčešće su se mogli pazariti za 
160 din/kg. Dominantna cena tovljenika, 
telesne mase preko 120 kilograma bila je 
niža u odnosu na avgust, iznosila je 130 
din/kg.  

Ponuda  krmača za klanje bila je 
slaba tokom septembra. Mogle su se 
pazariti na šest stočnih pijaca po 
dominantnoj ceni od 120 din/kg.  

 Na pijaci žive stoke u Novom Sadu 
zabeležen je rast dominantnih cena 
prasadi u odnosu na prethodni period. Kod 
grla telesne mase do 15 kilograma 
dominirao je iznos od 250 din/kg, a kod 
grla telesne mase od 16 do 25 kilograma 
iznos od 240 din/kg. Najčešća otkupna 
cena prasadi telesne mase od 16 do 25 
kilograma iznosila je 220 din/kg u 
klanicama na području južno-bačkog 
regiona. Za tovne svinje telesne mase od 
80 do 120 kilograma odgajivači su mogli 
da dobiju 160 din/kg. 

Prodajna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je niža 
protekle nedelje na stočnoj pijaci u 
Loznici. Dominirao je iznos od 220 din/kg. 

Rast cene prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma evidentirao je reporter 
STIPS-a iz Niša na stočnoj pijaci u ovom 
gradu. Dominirao je iznos od 220 din/kg.   

SVINJARSTVO  
MESEČNI 

OVČARSTVO 

NEDELJNI 

MESEČNI 

Ponuda i prodaja jagnjadi bila je 
slabija u odnosu na avgust. Promet se 
odvijao na trinaset stočnih pijaca u Srbiji 
uključenih u projekat STIPS. Dominantna 
cena iznosila je 270 din/kg, što ukazuje na 
pad cene za 10 din/kg. 

Nastavljen je trend slabe ponude i 
prodaje šilježadi i dviski na prodajnim 
mestima. Cena dviski kretala se od 150 do 
220 din/kg. Za šilježad je trebalo  najčešće 
izdvojiti iznos od 170 do 220 din/kg. 

Tokom septembra je prodaja ovaca  
evidentirana na trinaest stočnih pijaca 
uključenih u projekat STIPS. Njihova cena 
kretala se od 120 do 160 din/kg, ali je 
dominirao iznos od 120 din/kg. 

Nije bilo značajne promene u obimu 
ponude i tražnje jaradi u odnosu na avgust 
na prodajnim mestima. Najčešća cena 
varirala je od 220 do 230 din/kg, što je 
nešto viši iznos nego prethodnog meseca.  

Nastavljena je dosta slaba ponuda 
koza kao i proteklih nekoliko meseci. 
Promet se odvijao na pet pijaca žive stoke, 
dominirala je cena od 150 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Nišu je protekle 
nedelje zabeležen rast cena jagnjadi i koza. 
Kod jagnjadi je dominirao iznos od 320 din/
kg, a kod koza iznos od 110 din/kg. Broj 
prodatih grla bio je vrlo slab. 

Otkupna cena jagnjadi bila je viša u 
odnosu na pretrhodni period u klanicama 
na području podunavskog regiona. 
Dominirao je  iznos od 260 din/kg. 

Klaničari sa područja južno-banatskog 
regiona otkupljvali su samo jagnjad po 
dominantnoj ceni od 250 din/kg. Broj 
otkupljenih grla bio je vrlo slab. Najčešća 
prodajna cena jagnjadi iznosila je 270 din/
kg na stočnoj pijaci u Pančevu, dok je kod 
ovaca dominirao iznos od 120 din/kg. 

U klanicama na području južno-bačkog 
regiona je tokom poslednje sedmice 
septembra izostao otkup jagnjadi, jaradi  i 
ostalih kategorija ovaca i koza. 

Na pijaci žive stoke u Vranju su se 
mogla pazariti jarad po dominantnoj ceni 
od 220 din/kg i koze po dominantnoj ceni 
od 140 din/kg. 

NEDELJNI 
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Cene žive stoke – stočne pijace   u Crnoj Gori 
za period  20.—26.09.2018. godine  

Izvor: AMIS   1€= 118,37 RSD 
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Cene žitarica i stočne hrane  

Bolja je bila ponuda kukuruza na 
prodajnim mestima u Srbiji uključenim u 
projekat STIPS u odnosu na prethodni 
mesec. Što se tiče pšenice i stočnog 
ječma ponuda je bila takođe nešto bolja, 
dok je obim ponude ostalih  komponenti 
za pripremu kvalitetne stočne hrane bio 
na prošlomesečnom nivou. 

U Vojvodini je na stočnim pijacama 
prodajna cena kukuruza, upakovanog u 
džakove  tokom proteklog meseca najče-
šće varirala od 17.1 do 20 din/kg.  Na 
pijacama Centralne Srbije cena je  
varirala od 21 do 24 din/kg. Dominirao je 
iznos od 22 din/kg.  

Pšenica upakovana u džakove se na 
pijacama tokom prethodnog meseca  
mogla pazariti po ceni od 20 din/kg do 25 
din/kg. Cena pšenice u rinfuzu se u 
silosima kretala od 17  do 21 din/kg. 

Stočni ječam upakovan u džakove 
od 50 kilograma mogao se na pijacama 
tokom proteklog meseca pazariti po 
dominantnoj ceni od 22 din/kg.  Prodaja 
stočnog ječma u rinfuzu odvijala se po 
ceni od 17.5 do 18 din/kg. 

Stočno  brašno se na pijacama 
obuhvaćenim projektom STIPS moglo  

tokom proteklog meseca pazariti po ceni  
od 18 do 20 din/kg, što ukazuje na pad 
cene ovog stočnog hraniva. U malo-
prodajnim objektima  je dominirala cena 
od 20 din/kg, a u silosu u Loznici iznos od 
17 din/kg. 

Prodaja lucerkinog sena u balama 
na stočnim pijacama se odvijala po ceni 
od 15 do 20 din/kg, dok je na gazdi-
nstvima iznos varirao od 12 do 20 din/kg. 

U silosu u Pančevu je proteklog 
meseca zabeležena prodaja suncokreta u 
zrnu po ceni od 28 din/kg, a u Subotici po 
ceni od 29 din/kg. 

Soja u zrnu se proteklog meseca 
mogla kupiti u silosima u Pančevu, 
Novom Sadu i Subotici po ceni  od 36 do 
38 din/kg. Cena ovog hraniva na pijaci u 
Somboru iznosila je 40 din/kg, a u Loznici 
50 din/kg. 

Nije bilo promene u pogledu ponude 
i prodaje sojine sačme u maloprodajnim 
objektima u odnosu na prethodni period. 
Što se cene tiče najčešće je varirao iznos 
73 din/kg do 75 din/kg. 

Dominantna cena suncokretove 
sačme  je iznosila je 35 din/kg, kao i 
prešlog meseca. 

 Setva pšenice u Srbiji počeće za nekoliko dana, jer je optimalan rok 5. oktobar, 
mada nema dovoljno vlage, rekao je juče direktor Poslovnog udruženja Žita Srbije 
Vukosav Saković. On je dodao da se sporadično seje i ječam, a da je završena setva 
uljane repice na 50.000 hektara. Proizvođači su, prema njegovim rečima, bili spremni da 
zaseju i više uljane repice, ali nije bilo dovoljno semena. Saković je rekao da je kukuruz 
do sada obran na oko 60 odsto površina i berba prema kalendaru ne kasni, već je počela 
ranije. Dodao je da su poljoprivrednici ove godine povećali površine na kojima je zasejan 
suncokret, uljana repica, soja i ostale uljarice i zbog toga smanjili površine pod 
kukuruzom. (agronews) 

Agroinfo vest 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
od 24. do 28. septembra 2018. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje: 
 
      - pad cene pšenice 
      - dešavanja na svetskim berzama 
      

U nedelji za nama kao i nedelju pre, pšenica je nastavila da zadržava 
količinski primat u trgovanju na novosadskoj Produktnoj berzi. Na svetskim 
tržištima nije bilo značajnih cenovnih oscilacija u trgovanju primarnim 
poljoprivrednim proizvodima. Ukupan promet za ovu nedelju iznosi 1.665 tona 
robe, čija je finansijska vrednost iznosila 34.889.800,00 dinara. U odnosu na 
prethodnu sedmicu količinski obim prometa je manji za 15,01%, dok je 
finansijska vrednost prometovane robe niža za 14,53%. 

 
Pšenica nastavlja da zadržava količinski primat u trgovanju na 

organizovanom robno-berzanskom tržištu sa ukupnom prometovanom 
količinom od 1.550 tona. Povećana ponuda pšenice je rezultirala blagom 
korekcijom cene prema dole. Hlebnim zrnom se trgovalo u  cenovnom rasponu 
od 18,00 do 18,90 din/kg bez PDV-a u zavisnosti od nivoa proteina. 
Ponderisana cena je iznosila 18,75 din/kg bez PDV-a (20,62 din/kg sa PDV-
om), što predstavlja pad od 1,34% u odnosu na upoređujući podatak iz 
prethodne sedmice. 

 
Kukuruz novog roda 2018 godine sa vlagom do 14,5% je trgovan po ceni 

od 13,80 din/kg bez PDV- (15,18 din/kg sa PDV-om). Značajne količine 
kukuruza na domaćem tržištu, odnosno dobar prinos novog roda nastavlja da 
gura cenu ka dole. 

 
Soja rod 2018 godine sa primesama do 2,5% je relizovana po 35,70 din/kg 

bez PDV-a (39,27 din/kg sa PDV-om).  
 
Stočni ječam je trgovan po ceni od 18,00 din/kg bez PDV-a (19,80 din/kg 

sa PDV-om). 
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Pregled zaključenih i ponuđenih količina, kao i dijapazon zaključenih i 
ponuđenih cena poljoprivrednih proizvoda u posmatranom periodu, dati 
su u sledećoj tabeli:  

PRODEX 
 

 
 Berzanski index PRODEX je na dan 27.09.2018. godine bio na nivou od 204,43 
indeksnih poena, što predstavlja pad za 0.22 procentnih poena  u odnosu na prethodnu 
nedelju. 

ROBA 
PONUĐENA 
KOLIČINA (t) 

CENA 
PONUDE 

DIN/KG SA 
PDV-OM 

ZAKLJUČENA 
KOLIČINA (t) 

ZAKLJUČENA 
CENA DIN/KG 
SA PDV-OM 

PROMENA U 
ODNOSU NA 
PRETHODN
U NEDELJU 

Kukuruz 
prirodno suv, 
rod 2018. vlaga 
do 14,5% 

50 15,18 25 15,18 - 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
13% proteina 

2100 20,79-20,90 1000 20,79 

-1,34% 
Pšenica, rod 
2018. minimum 
12% proteina 

750 20,68 250 20,68 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
10,5% proteina 

600 19,80 225 19,80 

Pšenica, rod 
2018. minimum 
12% proteina, 
vlaga do 13,2% 

100 20,46-20,68 75 20,46 - 

Soja, rod 2018. 
primese do 2,5% 

40 39,27 40 39,27 - 

Stočni ječam, 
rod 2018. gratis 
lager do 31.10. 

50 19,80 50 19,80 - 

Beli kukuruz, rod 
2018. vlaga do 
14,5% 

600 20,90 - - - 



www.stips.minpolj.gov.rs Strana 12 

Cene poljoprivrednih proizvoda u protekloj nedelji na vodećim robnim berzama, bile su sledeće: 

 U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 
2,10%, a kukuruz je poskupeo 3,47%. 
 
 Pšenica je slabila pritisnuta boljim vremenskim prilikama za setvu u SAD. 
 
 Dobri nedeljni izvozni podaci u SAD su uticali na cenu kukuruza. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP, DECEMBARSKI  FJUČERS 2018. 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Pšenica 191,66 $/t 193,64 $/t 191,29 $/t 190,12 $/t 188,50 $/t 

Kukuruz 140,62 $/t 141,88 $/t 143,14 $/t 142,91 $/t 143,54 $/t 
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U Čikagu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, soja je poskupela 0,56%, 
a sojina sačma je pojeftinila 1,03%. 

 
Velika razlika cene američke soje u odnosu na južnoameričku, dovela je do 

povoljnih kupovina. 

 
 U Parizu u odnosu na podatak iz prethodne nedelje, pšenica je pojeftinila 0,86%, 
a kukuruz je ostao nepromenjen. 

PREGLED DNEVNIH PROMENA CENA NA CME GROUP 

  petak ponedeljak utorak sreda četvrtak 

Soja, zrno,  nov 18. 311,30 $/t 309,02 $/t 310,71 $/t 312,33 $/t 314,16 $/t 

Sojina sačma,  okt 18. 305,90 $/t 304,70 $/t 306,20 $/t 307,70 $/t 308,20 $/t 

  PŠENICA
 

KUKURUZ
 

BUDIMPEŠTA - - 

EURONEXT PARIZ 200,75 €/t (fjučers dec 18) 176,00 €/t (fjučers nov 18) 


